報道機関 御中

令和５年１月６日（金）午前９時４０分発表

射水市記者発表資料

件

名

令和４年度

射水市子ども議会体験プログラムの開催について
（担当：学校教育課総務企画係 本庁舎）

標記について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

１ 目 的

ふるさと教育、主権者教育の取組として、次代を担う

子どもたちが、市議会本会議の模擬体験を行い、市議会

の仕組みや役割を学び、「ふるさと射水」の市政に興味や

関心をもってもらうことを目的とします。

２ 内 容

（１）議場等の見学

（２）市議会の仕組みの説明

（３）本会議の模擬体験

   児童が議長役、議員役、市長役、当局役となり議案

の提案から質問、答弁を経て議決されるまでの一連の

流れを、シナリオに基づき模擬体験を行います。

３ 対 象

（１）参加を希望した小学校の６学年児童（全１５校希望）

（２）学校またはクラス単位で参加（金山・下村小は合同参加）

４ 開催日時、参加校等

  次ページのとおりです。

※所要時間は、１回あたり約４０分です。

※天候等の関係により時間や日程が変更となる場合が

あります。

  ※開始時刻前でも、児童が到着次第、開始します。

取材の際は、少し早めにお願いします。

 開催日時、参加校等

お問合せ先

担 当

射水市教育委員会 学校教育課 髙井

℡０７６６－５１－６６３５